关于做好教育部重大课题攻关选题征集的

通知

各有关高校：

根据《教育部社科司关于征集 2018 年度教育部哲学社会

科学研究重大课题攻关项目选题的通知》，现将今年我省教

育部重大课题攻关选题工作通知如下：

一、征集内容

本次选题以研究宣传阐释习近平新时代中国特色社会

主义思想和党的十九大精神为首要政治任务，结合党和国家

事业发展的新形势、新任务、新要求，坚持以重大现实问题

为主攻方向，基础研究和应用研究并重，重点围绕以下方向

提出具有全局性、战略性、前瞻性的研究选题：

 1.围绕学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

深入推进系统化学理化学科化研究宣传阐释的选题。

 2.围绕中国特色社会主义进入新时代、我国社会主要矛

盾的变化、新时代中国共产党的历史使命，围绕贯彻落实党

的十九大作出的一系列重大决策部署，深入推进相关重大研

究的选题。

 3.围绕贯彻落实繁荣发展哲学社会科学的战略部署，立

足中国、借鉴国外，挖掘历史、把握当代，关怀人类、面向

未来，深入开展有重大学术创新价值、加快构建中国特色哲

学社会科学学科体系学术体系话语体系研究的选题。

 4.围绕改革开放 40 周年、新中国成立 70 周年等重大时

间节点，深入开展伟大历程、历史成就、历史经验、历史规

律研究的选题。

 5.围绕优先发展教育事业，深入实施“写好教育奋进之

笔行动”，深入推进加快教育现代化、建设教育强国、办好

中国特色社会主义教育重大现实问题研究的选题。

二、限项和材料要求

1.今年我省省属高校一共 3 个指标，每个高校限报 1 个

选题参加教育厅遴选。

2.截止时间：2018 年 1 月 19 日，逾期不再受理。

3.材料要求：《2018 年度教育部哲学社会科学研究重大

课题攻关项目选题推荐一览表》盖章后的纸质版一份，电子

版发送至 szcjd@ec.js.edu.cn.

其他详情参见教育部通知

附件：2018 年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目

选题推荐一览表

教育厅社政处

2018 年 1 月 10 日

mailto:电子版发送至szcjd@ec.js.edu.cn
mailto:电子版发送至szcjd@ec.js.edu.cn